
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Pražský inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Pražačka, Praha 3, Nad Ohradou 25/1700

Nad Ohradou 25/1700, 130 00 Praha 3 

Identifikátor školy: 600 036 227

Termín konání tematické inspekce: 18. prosinec 2002

Čj.: 019 327/02-5107
Signatura: ta3cw107



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola je příspěvková organizace, zřízená Městskou částí Praha 3. K datu 30. 9. 2002 
vykázala 300 žáků v 16 třídách. Škola je v projektu Infrastruktura v kategorii E.

PŘEDMĚT INSPEKCE

 materiálně-technické zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky ve 
vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Škola má jednu počítačovou pracovnu s deseti žákovskými stanicemi a jedním učitelským 
počítačem. Toto vybavení bylo pořízeno v rámci projektu P III – Infrastruktura. Počítače jsou 
připojeny k Internetu generálním dodavatelem. Součástí tohoto vybavení je jedna tiskárna. 
Kromě toho má škola dva počítače, pořízené mimo projekt a připojené k Internetu jiným 
poskytovatelem. Ředitel má k dispozici notebook. 

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Explicitně formulovanou koncepci využití informační techniky ve škole ředitel nevypracoval, 
jednotlivosti jsou zmíněny v různých dokumentech a jsou spíše fragmentární.
Využití výpočetní techniky v práci školy
V čase kontroly byly počítače v počítačové učebně využity celkem čtyři vyučovací hodiny, 
z toho byly tři hodiny informatiky a jedna hodina matematiky, vše na druhém stupni. Další dvě 
hodiny probíhal počítačový kroužek. V době velké přestávky (35 min.) byly počítače volně 
přístupné žákům podle rozpisu. Celková doba využití byla sedm vyučovacích hodin během dne.
V rámci týdenního rozvrhu jsou tyto počítače využity zhruba dvacet devět vyučovacích hodin 
týdně, z toho připadá dvanáct hodin na výuku informatiky, dvě hodiny na jiné předměty, třináct 
hodin na jiné aktivity. Ty zahrnují zejména kroužek (osm hodin) a volný přístup během 
přestávek (pět hodin). Kromě toho ještě využívají počítač učitelé a vedení školy v rozsahu 
přibližně dvou hodin týdně (další vzdělávání, vnější informační systém).
Počítače získané mimo projekt jsou využívány v oblasti administrativy a organizace školy a 
k výměně informací v rozsahu přibližně dvacet dva hodin týdně.
Využitelnost počítačů pořízených v rámci projektu P III – Infrastruktura je snížena tím, že 
systém není přizpůsoben konkrétním podmínkám a požadavkům školy. Naproti tomu i u řady 
učitelů přetrvávají obavy z moderní techniky a nechuť s ní pracovat. Dle sdělení ředitele školy 
je nesporným kladem volný přístup dětí (i učitelů) k Internetu, jako negativum ředitel vnímá 
malý počet počítačů, který neumožňuje práci celé třídy, a skutečnost, že není zajištěno finanční 
krytí platu správce sítě.



3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1) rozhodnutí o zařazení do sítě
2) zahajovací výkaz školy
3) rozvrh hodin
4) plány práce a plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků

ZÁVĚR

Využití informační techniky odpovídá konkrétním možnostem školy, zejména jejím 
personálním podmínkám. Žáci i učitelé mají k informační technice přístup a částečně ji 
využívají.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Zdeněk Bělecký Z. Bělecký, v.r.

Člen týmu Mgr. Jana Turečková J. Turečková, v.r.

V Praze dne 18. prosince 2002

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 18. prosince 2002

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Bohumil Samek B.Samek, v.r.

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



4

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy 
MHMP-odbor školství Praha 4

2003-01-08 57/03-5107

MČ Praha 3, Havlíčkovo nám. 9, 
Praha 3

2003-01-08 58/03-5107

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány




